泉州市教育局文件

泉教人〔2012〕128号

关于公布泉州市第二批中小学

中青年学科教学带头人名单的通知

各县（区、市）教育局、台商投资区教育文体旅游局，市直

各中小学、幼儿园：

为建设一支符合时代要求、能发挥示范和辐射作用的学

科带头人队伍，带动全市中小学教师队伍建设，适应全面实

施素质教育和基础教育课程改革的需要，我局从 2004 年启

动“泉州市中小学中青年学科带头人培养工程”以来，由泉

州市中小学骨干教师培训中心—-泉州师范学院、泉州幼儿

师范高等专科学校、永春师范学校，对“十五”以来我局评

选确认的中小学、幼儿园中青年学科带头人培养对象，分期

分批组织实施周期为两年的培训。截至今年暑假，第二批 398

名中小学中青年学科带头人培养对象完成周期培训任务，经

各培训机构组织专家进行认真考核合格，我局经审核，同意

确认为我市第二批中小学中青年学科教学带头人，现将名单

（见附件）予以公布。

希望我市第二批中小学中青年学科教学带头人认真贯

彻党的教育方针，与时俱进，勇于开拓创新，自觉学习进修，

刻苦钻研业务，不断提高教育教学能力和水平，在中小学教

育教学和教育科研中充分发挥示范、辐射和引领作用，为我

市全面实施素质教育和推进基础教育课程改革做出新的贡

献。

附件：泉州市第二批中小学中青年学科教学带头人名单

                     二○一二年七月二十五日

主题词：教育  中小学  学科教学带头人  名单  通知

抄  送：省教育厅人事处，市委教育工委、市公务员局、市

财政局，泉州师范学院、泉州幼儿师范高等专科

学校、永春师范学校，存档（二）。

泉州市教育局办公室              2012年 7月 25日印发

附件：

泉州市第二批中小学中青年学科教学带头人名单（398 名）

一、中学（186人）
1、语文（32人）
泉州五中  吴碧芬、陈  武             泉州三中          林碧辉

泉州七中  陈龙斌                     泉州现代中学      黄碧云

泉州九中  颜巧兰                     泉州十一中        王金耀

洛江奕聪中学 刘清胜                  石狮教师进修学校  吴兰兰

石狮蚶江中学 蔡晓华                  晋江一中          丁海蓉

晋江尚志中学 吴丽荫                  晋江阳溪中学      刘  飞

晋江新侨中学 郭昌佑                  晋江华侨职校      陈燕清

晋江职校     吕子微                  南安一中          杨淑延

南安国光中学 黄汉宗                  南安侨光中学      陈建生

南安实验中学 李淑和                  南安南星中学      王伟军

南安柳城中学 周红权                  惠安教师进修学校  张秋玲

惠安一中  黄伟玲、 骆汉忠             惠安荷山中学     许碧南

安溪金榜中学 叶军民                  安溪凤城中学      吴英雄

安溪六中     黄春建                      永春六中      陈志强

德化一中     黄文元                      德化六中      林有进

2、数学（26 人）

泉州五中        黄种生               泉州实验中学      杨伟纯

泉州外国语中学  王晓东               泉州凌霄中学      方冠明

泉州七中  王雄伟、杨建益、 赖呈杰    洛江教师进修学校  林武成

泉港三川中学     陈凤法              石狮第三中学      李志平

石狮石光华侨联合中学 蔡振树、陈润生  晋江池店中学      黄庆滨

晋江三民中学      张时贤             晋江南侨中学      王振清

南安国光中学      黄真辉             南安国光初级中学  黄彩燕

南安实验中学 尤炳升                  南安温成中学      方明华

惠安一中     张惠聪                  惠安屿光中学      骆婉萍

安溪慈山中学 王振国                  安溪东方中学      王文福

安溪六中     黄河强                  安溪铭选中学      苏美金

安溪梧桐中学 柯怀海

3、英语（29 人）

泉州一中  林明谦、张琼如、王文平     泉州五中  江雪红、孙志英

泉州十五中    黄宁玲                 泉州城东中学      黄健菁

泉州九中      董秀梅                 泉州十中          骆苗蓉

泉港凤翔中学  王贤珠                 泉港三朱中学      庄清海

泉港六中      林锦津                 石狮一中          余信路

石狮凤里中学  施少枚                 晋江一中          陈颖红

晋江东石中学  许永清                 晋江季延中学      苏丽清

惠安一中      陈国庆                 惠安科山中学      金  莺

惠安螺城中学     杜黎青             南安侨光中学      杨春煌

南安国光初级中学 谢正确             南安南光中学      谢富荣

南安诗山中学     洪映梅             安溪八中          柯永杰

永春华侨中学     辜一雅             德化教师进修学校  辜春生

德化二中         陈文森             德化职业技术学校  颜贻特

4、物理（20人）
泉州五中  陈志胜                        泉州培元中学  王颖萍

洛江教师进修学校  杨文章                泉港二中      刘美章

石狮石光华侨联合中学  李芝华            晋江养正中学  黄月莹

晋江永和中学  缪于清                    晋江梅溪中学  李长直

晋江毓英中学  张武                      南安一中      陈瑾瑜

惠安一中  高  空 、张辉鹏               惠安高级中学  柳海宗

惠安惠南中学 王东哲                     惠安张坂中学  骆国欣

惠安屿光中学 林荣川                     安溪一中      周坚固

安溪凤城中学 刘文雄                     永春八中      林金亮

德化六中     连文昶

5、化学（13 人）

泉州九中  张淑珍                        泉州十一中    宋伯理

石狮二中  杨美琴                        晋江侨声中学  高振辉

晋江季延初级中学  张丽芳                晋江永和中学  刘全安

南安一中      李玉南                    南安国光中学  黄金阳

南安南星中学  王张育                    惠安一中      吴德昆

惠安荷山中学  庄建安                    安溪一中      苏澄清

德化五中      张章录

6、生物（11 人）

泉州培元中学  关芬芬                   泉州城东中学   黄鸿玉

泉州北峰中学  郑俐灵               泉港教师进修学校   刘祖泉

泉港一中      林再发                   南安五星中学   郑元芳

泉州师院附属南安鹏峰中学 王志红        南安蓝园中学   刘文乾

惠安嘉惠中学  曾伟东                   安溪六中       黄文坚

德化八中      李湘琳

7、政治（15 人）

泉州三中      王秋阳                    泉州实验中学  郭琦昭

泉州华侨职校     程英莲                 泉州六中      吴鹏飞

泉州城东中学     叶连发                 泉州九中      章远芳

石狮银江华侨中学 王  玮                 晋江一中      柯冰冰

南安宝莲中学     林跃明             惠安教师进修学校  卢煌辉

惠安惠南中学     张永灿                 安溪东方中学  许文火

安溪八中         陈燕墩                 德化一中      查水升

德化六中         刘建昌

8、历史（17 人）

泉州一中     苏建伟                     泉州培元中学  徐明贤

泉州七中     肖  卿                     洛江马甲中学  杜锦慧

泉港五中     郑国辉             石狮石光华侨联合中学  郭芳读

晋江松熹中学 曾延平                    晋江平山中学   刘清华

晋江江滨中学 李丽芳                    南安一中       黄桂玉

南安国光初级中学 李尤姑             惠安三中  陈莲珍、陈文林

安溪金火中学     赵庆宏                安溪铭选中学   张文井

永春华侨中学     杨晓霞                    德化五中   郑建怀

9、地理（14 人）

泉州一中        陈华彪                   泉州七中     王莉青

北师大泉州附中  郭志强                   泉州十五中   蔡育宏

泉港美发中学    陈学平             晋江教师进修学校   施纯林

晋江养正中学    王丽珍             南安教师进修学校   戴景阳

南安国光中学    李金明                   惠安一中     周锦忠

安溪一中        王文华                 安溪铭选中学   刘致树

安溪六中        柯清德                 永春崇贤中学   黄悠久

10、音乐（2人）

泉州城东中学   柯江鸿                  南安国光中学   郭小南

11、美术（2人）

泉州六中       林志明                  安溪一中       李建昌

12、体育（5人）

石狮三中       曾粒粒                  南安延平中学   郑钦漂

惠安崇武中学   张伟鹏                  安溪慈山中学   许丕悌

永春华侨中学   陈辉强

二、小学（154人）
1、语文（77人）
泉州市实验小学  陈  星、谢金华        泉州市晋光小学  黄红云、曾志安
泉州师院附属小学  潘新盟 、黄  柠、吴素明、陈巧亮、林云贵
泉州第二实验小学 黄剑峰、李百玲、郑秋影   鲤城区新村小学      戴惠蓉

鲤城区通政中心小学  曾凤蓉               鲤城区东门实验小学   刘清梅
丰泽区第二实验小学  黄联治               泉州师院附属丰泽小学  黄培霞

丰泽区实验小学  吴娇容、赖丽英           丰泽区第四中心小学    孙情泓
丰泽区第六中心小学 杨佩莹               洛江区马甲中心小学   杜淑兰

洛江罗溪敬德中心小学 黄爱军               洛江区万安中心小学   彭乃明

洛江河市中心小学  倪文国、陶雅萍、王妤娜  泉港区山腰中心小学   庄宝华

泉港庄重文实验小学  吴珍梅               泉港区施厝小学       林建妹

泉港区凤林小学    黄曙峰               石狮锦峰实验学校     康述鑫

石狮市蚶江镇莲埭小学 洪清泼               晋江市特教学校       王  芳

晋江青阳中和小学  唐芳艺               晋江梅岭教育办       黄珍藏

晋江龙湖阳溪中心    施丽菜          晋江金井毓英中心     黄纯蓉

晋江罗山福埔小学    蔡明雅               晋江安海中心小学     吕鸿英

晋江磁灶大埔中心    唐佩兰                南安市教师进修学校   刘小坤

南安市柳城中心小学   韦燕玲               南安市第一小学    叶志芬

南安市柳城小学      洪云治                南安市水头中心小学   周文彬

南安市第一实验小学  尤小蓉、林凤凰        惠安辋川玉围小学    林天香

惠安城南实验小学 许冬梅、卢丽雪           惠安实验小学        蔡田华

惠安教师进修学校 郭明珍                 惠安洛阳中心小学    陈春香

惠安八二三实验小学 陈清琴                安溪实验小学        林丽卿

安溪县教师进修学校 王宝华                安溪第三实验小学    吴美丽

安溪参内中心小学     叶民才                安溪城厢中心学校    谢淑真

安溪剑斗中心学校 马延灯、苏武德           安溪凤城中心学校    李锦兰

安溪龙门和平小学 陈彩霞                   安溪沼涛实验小学    王宝双

永春实验小学  林晓玲、康俊恋               永春石鼓中心        颜彩燕

永春蓬壶中心小学  许丽春                   永春五里街中心小学  尤一梅

永春坑仔口中心  康玉清                   德化实验小学       陈玉梅

德化浔中中心小学  罗耀辉                   德化第二实验小学    冯三妹

德化第三实验小学  林伯苗                   德化龙浔中心小学    陈清萍

台商投资区百崎中心小学 郭美贤

2、小学数学（49 人）

泉州市实验小学  陈为藩                       泉州市晋光小学     梁继概
泉州第二实验小学  陈晓玲、林清美           泉州师院附属小学   林丽珍

泉州市第三实验小学  许姿美                 泉州市盲聋哑学校   郑东阳

泉州市新村小学  雷祝庆              泉州市明新中心小学  吴锦俊

泉州市立成小学  徐晓红、李   蓉      丰泽区实验小学     张爱玉

泉州师院丰泽附小  潘东盟            丰泽区第三实验小学  黄小霞

洛江区万安中心小学  黄吉平、曾美丽  洛江区河市中心小学  黄辉玲

洛江区马甲中心小学  林蔗姑          泉港区教师进修学校  邱良洪

泉港区涂岭中心小学  出更新          泉港区第二实验小学  刘荣锦

泉港庄重文实验小学  柯俊民          石狮市第三实验小学  庄鹏锟

石狮市永宁中心小学  董金暖          晋江教师进修学校    蔡福山

晋江陈埭龙林中心小学 颜永锵         晋江第二实验小学    蔡彬彬

晋江市第三实验小学  王增荣          晋江新塘教育办      吴秀利

南安市第一实验小学   杨春金         南安梅山中心小学    黄丽萍

南安教师进修学校     雷梅玲         南安水头中心小学    李玉珊

南安柳城小学  郑春玲、刘淑真        惠安县涂寨中心小学  林振慧

惠安涂寨中心岩峰小学  郑文锋        惠安县山霞中心小学  李雪霞

惠安辋川麟山小学      陈莉群        惠安螺阳霞光小学    蒋淑兰

惠安县崇武中心小学    卢昆龙        惠安县 823 实验小学  赵煌平

惠安螺阳中心小学      王建勇        安溪城厢中心学校    陈素敏

安溪第三实小  谢福祥、黄淑珍        永春横口中心小学    林荣杰

永春桃城中心小学  郑亚琴            德化县浔中中心小学  郭冬梅

3、英语（1人）

泉州市实验小学    许丽红

4、思品（9人）

泉州市实验小学  张丽黎             鲤城区西隅中心小学   连玉环

丰泽区实验小学  卢春风             洛江区马甲就南小学   韦丽琴

泉港区峰尾中心小学 陈丽华        石狮市实验小学       佘琪玲

晋江东石中心小学    蔡东晞        安溪沼涛实验小学     苏巧丽

安溪县第三实验小学 林爱花

5、音乐（6人）

泉州市实验小学  杨淑婉            泉州师院附属小学      黄梓萱

石狮凤里教委宽仁小学  陈凉凉      惠安八二三实验小学    王  瑜

安溪县教师进修学校   蔡燕丽      德化实验小学         陈玫玫

6、体育（4人）

泉州市晋光小学      罗淑敏         泉州市实验小学       郑永明
惠安县螺城中心小学  庄奕红         永春县实验小学       邱伟民
7、美术（2人）

泉州第二实验小学   吴志明         惠安县实验小学       张云鹏
8、科学（2人）
石狮市第二实验小学   高莞妮        安溪逸夫实验小学     余淑霞
3、综合实践（3人）

晋江陈埭鹏头小学  陈雅青           南安柳城小学         叶晓晖
南安诗山中心小学  叶靖颖
9、特教语文（1人）
安溪县特教学校    陈海林

三、幼儿园（58人）

泉州幼师附幼  庄婉瑜、郑晓云、潘丹阳   泉州市丰泽幼儿园  许杏花、俞  芳
泉州市机关幼儿园 叶俊萍、陈梅蓉、傅晖文、陈炜华    泉州金山幼儿园 林 洁
泉州市刺桐幼儿园 周清芳、杨东红             鲤城区机关幼儿园   吕丽燕
鲤城区第一幼儿园 黄晓军                     鲤城区第二幼儿园   吕彬彬
鲤城区实验幼儿园 陈雪玲、叶小倩             鲤城区第二实幼     郭冰清
丰泽区实验幼儿园 傅秋兰、郑青梅             丰泽区机关幼儿园   余亚娜
洛江教师进修学校 林海燕                     洛江万安实验幼儿园 洪雪珍
泉港区教师进修学校 庄丽娟                   泉港区实验幼儿园   刘春琼
南安实验幼儿园 杨凯红、吴新梅          南安第一幼儿园   傅志端、陈玉红
南安市教师进修学校 洪素云、郑春红           南安国专第一幼儿园  黄世清
惠安教师进修学校 王 榕                     惠安第二实验幼儿园  庄丽星
惠安实验幼儿园 程惠华、杨 玲、潘丽芳、郭碧蓉  石狮市实验幼儿园 洪素芳
晋江市实验幼儿园 陈明霞、曾素霞、尤斐尔       晋江市蓓蕾幼儿园 黄荣华
晋江市梅岭桂华中心园 李霞美                  晋江市安海幼儿园  陈雯雯
安溪县实验幼儿园 胡秀金                     安溪第三实验幼儿园 黄少瑜
安溪丽馨实验幼儿园 黄毅凤                   安溪龙涓中心幼儿园 李颖霞
安溪慈山幼儿园 董艺红                        永春县仓满幼儿园  林婉清
永春县实验幼儿园 尤巧玲                     永春县世哲幼儿园   潘晓云
永春县港永幼儿园 郑晓燕                     永春县仙夹中心园   郑丽莉
德化实验幼儿园 陈智超                       德化幼儿园         李丽莉
德化丁溪幼儿园 郑少密